
Uchwała Nr XIV/96/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu Funduszu 

Powiatowi Jarocińskiemu na 2025 rok 

 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. 

Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024r. poz. 44 ze zm.) uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi Jarocińskiemu na 

2025 rok, zgodnie  z załącznikiem nr 1 uchwały. 

 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania przeniesień środków między zadaniami 

wyszczególnionymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Mirosław Drzazga 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XIV/96/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Zadania na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 

przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi Jarocińskiemu w 2025r. 

 
 

Lp. Zadania 

Wysokość środków 

na realizację 

zadania w zł. 

1. 

 

Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych: 

 
a) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a), 
0,00 

b) udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych, zaciągniętych przez osoby 

niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 

gospodarstwa rolnego (art. 13), 

0,00 

c) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na : 

- adaptację pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych w szczególności poniesionych 

w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do potrzeb 

wynikających z ich niepełnosprawności ( art.26 ust.1 pkt 1) 

- adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub 

funkcjonowanie w zakładzie pracy ( art.26 ust.1 pkt 1b) 

- zakup i autoryzację oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii 

wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności ( art.26 ust.1 pkt 1c) 

- rozpoznanie przez służby medycyny pracy potrzeb, o których mowa w pkt 1-1c ust.1 art. 26 (art.26 ust 1 pkt 2 

), 

0,00 

d) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym 

w pracy (art.26d), 
0,00 

e) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art.26e) 0,00 

f) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu 

do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu zgodnie  

z art.11 (art. 35a ust.1 pkt 6a ), 

0,00 

g) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 40), 0,00 

h) dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych (art. 41), 
0,00 

Razem zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji  zawodowej osób niepełnosprawnych 0,00 

 
2. 

 

 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust.1 pkt 7 i 8 ustawy: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,  

 
560 000,00 

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 29 050,00 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 
614 280,00 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 
400 000,00 

e) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 1 830 192,00 

f) usługa tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika 0,00 

Razem zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35a  ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy: 3 433 522,00 

 
3. 

 

Zadania zlecane zgodnie z art.36 (art.35a ust.1 pkt 9c). 

 

0,00 

 
RAZEM środki dla Powiatu 

3 433 522,00 zł. 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XIV/96/25 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań i ustalenia planu finansowego środków   Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

           Artykuł 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i  społecznej  oraz  zat rudnian iu osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z  2024r.  poz .  

44  ze  zm.) nakłada na Radę Powiatu obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia 

zadań i ustalenia planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych przez Prezesa Zarządu PFRON Powiatowi Jarocińskiemu w 

2025r. w wysokości 3 433 522,00 zł. 

Zadania, które mogą być realizowane ze środków Funduszu są ustalone w ustawie oraz 

rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r.  

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 ze 

zm.) Zadania przewidziane w projekcie uchwały są zgodne z zadaniami określonymi  

w w/w przepisach. 

W  roku bieżącym na wszystkie zadania określone w powyższej ustawie powiat będzie    

realizował   zadania   z   zakresu   rehabilitacji społecznej, wynikające z analizy rozeznanych 

potrzeb osób niepełnosprawnych i przy uzgodnieniu z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


